
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЖЕВНИКОВСКОТО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.01.2019 № 12-0
с. Кожевникове) Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
Управления финансов Администрации Кожевниковского района

на 2019 год

В связи с изменением объема расходования бюджетных средств в 2019 году при 
исполнении Управлением финансов Администрации Кожевниковского района 
муниципальных полномочий, в соответствии с требованиями Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.06.2015 г. № 552,

1. Внести изменения в план закупок размещения заказов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского 
района на 2019 год, изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1.
2. Внести изменения в форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении 
плана закупок приложение №2.
3. Муниципальному казенному учреждению «Кожевниковский центр' муниципального 
заказа и проектных работ» (Штоппель Т. Ю.), как уполномоченному органу, осуществить 
размещение плана закупок на официальном сайте Российской Федерации.
4. Ответственным специалистам Управления финансов Администрации Кожевниковского 
района осуществить контроль размещения плана закупок размещения заказов на поставки 
товаров, работ, услуг для нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского 
района на официальном сайте Российской Федерации.
5. Настоящей приказ вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления финансов: О.Л.Вильт

Кучер В.В.
О /О  0 0 /1 /1 4 0 0  1 £ П



План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации 
и муниципальных нужд на 2019 финансовый год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Приложение 1

Коды

[енование государственного (муниципального) 
чика, бю дж етного, автоном ного учреж дения или 
1арственного (м униципального) унитарного предприятия 
1вление ф инансов адм инистрации К ож евниковского района  
низационно-правовая ф орма 
нное учреж дение
1енование публично-правового образования 
Кожевниковский район
«нахож дение (адрес), телеф он, адрес электронной почты
S0. с.К ож евниково ул . Гагарина 17, 21216, kojevnik@ findep.org
[енование бю дж етного, автономного учреж дения или государственного (м униципального) унитарного предприятия, осущ ествляю щ его закупки в рамках переданны х полномочий 

«нахож дение (адрес), телеф он, адрес электронной почты * 

ю кум ента (базовы й (0); измененный (порядковы й код изменения))

по ОКПО 
ИНН 
КПП 

по ОКОП Ф

по О КТМ О

по О КПО  

по О КТМ О  

изменения

02296358
7008001440
700801001

20904

69628435

Идентификационный
код

закупки

Цель осуществления закупки

Наименование объекта 
закупки

н
ск cd ^

Объем финансового обеспечения 
(тыс. рублей)

Сроки
(периодичность)
осуществления
планируемых

закупок

Дополнительная 
информация в 
соответствии с 

пунктом 7 части 2 
статьи 17 

Федерального закона 
"О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения 
государственных 
и муниципальных

И
нф

ор
ма

ци
я 

о 
пр

ов
ед

ен
ии

 
\ 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 

об
су

ж
де

ни
я 

за
ку

пк
и 

(да
 

ил
и 

не
т)

О
бо

сн
ов

ан
ие

 
вн

ес
ен

ия
 

из
м

ен
ен

ий

Наименование мероприятия 
государственной (муниципальной) 
программы либо непрограммные 

направления деятельности 
(функции, полномочия)

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятий

государственной
(муниципальной)

программы

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
год

 
ра

зм
ещ

е 
из

ве
щ

ен
ия

, 
на

пр
ав

ле
ни

: 
пр

иг
ла

ш
ен

ия
, 

за
кл

ю
че

ни
я 

ko
j 

с 
ед

ин
ст

ве
нн

ы
м 

по
ст

ав
щ

и 
(п

од
ря

дч
ик

ом
.и

сп
ол

ни
те

/

всего

в том числе планируемые платежи

на 
те

ку
щ

ий
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д

на плановый период

на 
по

сл
ед

ую
щ

ие
 

го
ды

на 
пе

рв
ый

 
го

д

на 
вт

ор
ой

 
го

д

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Товары, таботы услуги
19 3 на сумму не
7008001440700801001 превышающие 100 2019 524,388 524,388 один раз в год
0001 000 0000 244 тыс.руб.(п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ) нет нет

И того по коду БК 244 524,388 524,388 0,00 0,00 0 х X X X

Итого объем ф инансового обеспечения, предусмотренного на заклю чение 524,388 524,388 0,00 0,00 0 X X X X

Н ачальник У правления ф инансов В ильт О льга Л еонидовна
(ф.и.о. долж ность руководителя, предусмотренного на заклю чение контрпктов) 

_________________________ Кучер В алентина Владимировна_________________________
(ф.и.о. ответственного исполнителя)

(подпись)

Е й

" __января___ 2019_

mailto:kojevnik@findep.org


еестр планов закупок Стр. 1 из 2

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель (уполномоченное лицо)

Начальник_________ Вильт Ольга Леонидовна
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« 29 » января 20 19 г.

ПЛАН
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на

2019 финансовый год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

аименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, упрдвлЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ КОЖЕВНИКОВСКОГО
оджетного, автономного учреждения или государственного 
1униципального) унитарного предприятия) 
рганизационно-правовая форма 
орма собственности

есто нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

аименование заказчика, осуществляющего закупки в рамках
преданных полномочий государственного заказчика
есто нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

ид документа

циница измерения:

РАЙОНА

Муниципальные казенные учреждения
Муниципальная собственность
Российская Федерация, 636160, Томская обл, Кожевниковский р-н, 
Кожевниково с, УЛ ГАГАРИНА, 17 ,7-38244-22169, koievnik@findep.org

измененный(1)
(базовый -  «О», измененный -  «1» и далее в порядке возрастания)

рубль__________________________________

Дата 
по 0КП0 

ИНН 
КПП 

по 0К0ПФ 
по ОКФС

по OKTMO

по 0КП0

по 0КГМ0 
дата внесения 

изменений 
по ОКЕИ

Коды
29.01.2019
02296358

7008001440
700801001

75404
14

69628435101

69628435101

29.01.2019

Цель осуществления закупки Планируемый Объем финансового обеспечения

наименование мероприятия

извещения,
направления в том числе планируемые платежи

Сроки (периодичность)
Наличие сведений о закупках в соответствии с 

пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» («да» или «нет»)

Сведения об 
обязательном 
общественном 

обсуждении («да» или 
«нет»)

Обоснование внесения измененийИдентификационный код закупки
Российской Федерации (в том числе 
муниципальной программы) либо

мероприятия государственной 
программы субъекта Российской 

Федерации

Наименование объекта закупки заключения 
контракта с 

единственным
всего на плановый период планируемых закупок

деятельности (функции, полномочия) поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

финансовый год
на первый год на второй год

годы

2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

193700800144070080100100010000000244
Товары, работы или услуги на сумму, 

не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 
ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)

2019 524 388.00 524 388.00 0.00 0.00 0.00

Срок осуществления 
закупки с 01.01.2019 по 

31.12.2019 
Другая

Изменение закупки 
Приведение планов закупок в соответствие 

с утвержденными изменениями целей 
осуществления закупок, определенных с 

учетом положений статьи 13 Федерального 
закона и установленных в соответствии со 

статьей 19 Федерального закона 
требований к закупаемым товарам, 

работам, услугам (в том числе предельной 
цены товаров, работ, услуг) и нормативных 

затрат на обеспечение функций 
государственных органов, органов 

управления территориальными 
государственными внебюджетными 
фондами, муниципальных органов и 

подведомственных им казенных 
учреждений

В том числе по коду бюджетной классификации 90101060020400000244 223 588.00 223 588.00 0.00 0.00 0.00

В том числе по коду бюджетной классификации 90101137951200000244 88 800.00 88 800.00 0.00 0.00 0.00

ttps://zakupki.gov.m/44fz/rpz/search.html?types=STRUCTURED_PLAN&types=UNSTRUCTURED_PLAN&types=ARCHIVED_PL... 30.01.2019

mailto:koievnik@findep.org


Реестр планов закупок Стр. 2 из 2

/п
Идентификационный код закупки

Цель осуществления закупки

Наименование объекта закупки

Планируемый 
год 

размещения 
извещения, 

направления 
приглашения, 
заключения 
контракта с 

единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем)

Объем финансового обеспечения

Сроки(периодичность) 
осуществления 

планируемых закупок

Наличие сведений о закупках в соответствии с 
пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» («да» или «нет»)

Сведения об 
обязательном 
общественном 

обсуждении («да» или
Обоснование внесения изменений

наименование мероприятия 
государственной программы субъекта 
Российской Федерации (в том числе 
муниципальной программы) либо 

непрограммные направления 
деятельности (функции, полномочия)

ожидаемый результат реализации 
мероприятия государственной 

программы субъекта Российской 
Федерации

в том числе планируемые платежи

на текущий 
финансовый год

на плановый период
последующие

годы
на первый год на второй год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

В том числе по коду бюджетной классификации 9010113795130000024^ 212 000.00 212 000.00 0.00 ь 0.00 0.00

Итого для осуществления закупок 524 388.00 524 388.00 0.00 0.00 0.00

Зтветственный исполнитель Начальник ВИЛЬТ ОЛЬГА ЛЕОНИДОВНА
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«29» января 2019г.

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для.обеспечения государственных 
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

Зид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения)) 
1змененный(1)___________________________________________________

изменения

Идентификационный код закупки Наименование объекта и (или) объектов закупки

Наименование государственной программы или программы 
субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в 

том числе целевой программы, ведомственной целевой 
программы, иного документа стратегического и программно- 

целевого планирования) в случае, если закупка планируется в 
рамках указанной программы

Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта 
Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, 
ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно- 

целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного 
органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального 

органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации

объектов закупки мероприятию 
государственной (муниципальной) 

программы, функциям, полномочиям и (или) 
международному договору Российской 

Федерации

Обоснование се |я объекта и (или) Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых 

(правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органоЕ 

управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в Том числе подведомственных указанным 
органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) 

объектов закупки

193700800144070080100100010000000244
Товары, работы или услуги на сумму, не 

превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 
Федерального закона №44-ФЗ)

МП "Повышение эффективности бюджетных расходов 
Кожевниковского района на 2017-2020 годы". Центральный 

аппарат, ВЦП «Информационное и техническое обслуживание 
процесса реформирования муниципальных финансов»

ности бюджетных расходов Кожевниковского района н;
Годовой объем закупок, планируемых к 

осуществлению на основании п.4 ч.1 CT.S 
44-ФЗ в 2019 г. Закупка осуществляется 

целях реализации полномочий финансового 
органа

Общие требования к закупаемым Управлением финансов Администрации Кожевниковского района отдельным видам товаров, работ, 
услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) № 43-0 от 2018-08-17 

Утвержденные нормативные затраты на обеспечение функций Управления финансов Администрации Кожевниковского района № 
45-0 от 2016-09-02

Вильт Ольга Леонидовна, Начальник
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

ВИЛЫ ОЛЬГА ЛЕОНИДОВНА
(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

29

М.П.

января 20 19 г.
(дата утверждения)

ittps://zakupki.gov.ru/44fz/rpz/search.html?types=STRUCTURED_PLAN&types=UNSTRUCTURED_PLAN&types=ARCHIVED_PL... 30.01.2019



Ф О Р М А 1 П р и л о ж е н и е  № 2

>вания закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского района 
при формировании и утверждении плана закупок на 2019 год

кумента (базовый (0); измененный (порядковый код Базовый изменения 1 
ния плана закупок)   

Иденти- 
фикаци- 

)ННЫЙ код 
закупки 2

Наимено
вание 

объекта 
и (или) 

объектов 
закупки

Наименование 
государственной программы 

или программы субъекта 
Российской Федерации, 

муниципальной программы 
(в том числе целевой 

программы, ведомственной 
целевой программы, иного 

документа стратегического и 
программно-целевого 

планирования) в случае, 
если закупка планируется в 

рамках указанной 
программы

Наименование мероприятия 
государственной программы или 
программы субъекта Российской 

Федерации, муниципальной программы 
(в том числе целевой программы, 

ведомственной целевой программы, 
иного документа стратегического и 

программно-целевого планирования), 
наименование функции, полномочия 

государственного органа, органа 
управления государственным 

внебюджетным фондом, 
муниципального органа и (или) 
наименование международного 

договора Российской Федерации

Обоснование 
соответствия объекта 

и (или) объектов 
закупки мероприятию 

государственной 
(муниципальной) 

программы, 
функциям, 

полномочиям и (или) 
международному 

договору Российской 
Федерации

Полное наименование, дата принятия и номер 
утвержденных в соответствии со статьей 19 

Федерального закона “О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд” нормативных 
правовых (правовых) актов, устанавливающих 

требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и 

(или) к определению нормативных затрат на 
обеспечение функций, полномочий государственных 

органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, муниципальных органов, в 

том числе подведомственных указанным органам 
казенных учреждений, или указание на отсутствие 
такого акта для соответствующего объекта и (или) 

соответствующих объектов закупки
2 3 4 5 6 7
19

570080014407 
00801001 

3001 000 0000 
244

Продление 
неисключитель 
ных прав 
использования 
БД

МП "Повышение эффективности 
бюджетных расходов 
Кожевниковского района на 2017- 
2020 годы"

МП "Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кожевниковского района на 2017-2020 
годы"

Годовой объем закупок, 
планируемых к 

осуществлению на 
основании п.4 4.1 ст.93 44- 

ФЗ в 2019 г. 
Закупка осуществляется в 

целях реализации 
полномочий финансового 

органа

Общие требования к закупаемым Управлением финансов 
Администрации Кожевниковского района отдельным видам товаров, 
работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) №43- 
О от 17.08.2016 года;
Утвержденные нормативные затраты на обеспечение функций 
Управления финансов Администрации Кожевниковского района 
№ 45-0 от 02.09.2016 года

19
370080014407 

00801001 
0002 000 0000 

244

Оказание
информационн
ых услуг с
использование
м экземпляров
Специальных
Выпусков
Систем
Консультант
Плюс, услуги
связи

Центральный аппарат Центральный аппарат

19
370080014407

00801001

Услуги по 
сопровождени 
ю программы

ВЦП «Информационное и 
техническое обслуживание 
процесса реформирования

Сопровождение программы для ЭВМ
"БАРС.Бюджет Онлайн" модуль "БАРС.Бюджет-
Отчетность"



0003 ООО 0000 
244

для ЭВМ 
"БАРС.Бюджет 
Онлайн" 
модуль
"БАРС.Бюджет 
-Отчетность"

муниципальных финансов»

Начальник Управления финансов Вильт Ольга Леонидовна
Е>.И.О.. должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) (подпись)

Кучер Валентина Владимировна
/и ,
&

(Ф.И.О. ответственного исполнителя) ‘(-шдпйсь)

января
------  т --------------- ---------v"\%УД% (дата утверждения)

'.oil1/Д3е/о  о/| | 0) о /
е I <  X I % ? л- ?> S* ®
Г?lU s *■а *

20 19 г.

1 Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок прилагается к 
1 закупок. В случае внесения изменений в план закупок изменения вносятся в соответствующие формы обоснований закупок.

2 Формируется в соответствии со статьей 23 Федерального закона “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
ципальных нужд”.



с

наименование органа, исполняющего бюджет)

на 29.01.2019 г.
1ата печати 28.01.2019 (18:30:24)

гаджет: Бюджет МО Кожевниковского района 
ип бланка расходов: Смета
юджетополучатель: Управление финансов Администрации Кожевниковского района 
ВР: 244
ВСР (кроме): 910

уб.

КВСР КФСР КЦСР КВР КОС ГУ Ассигнования 2019 
год

901 0106 0020400000 244 221 127 000,00
901 0106 0020400000 244 226 96 588,00
901 0113 7951200000 244 226 88 800,00
901 0113 7951300000 244 226 212 000,00

Итого 524 388,00



(

J

У




